少数股东权益 (182) 91 n.m (113) 45 n.m 45 (113) (139) (47) 91 69 (182)

净利润 1,642 (63) n.m 1,419 (332) n.m (332) 1,419 1,846 (269) (63) (223) 1,642

毛利率 9.3% 4.7% 4.6% 7.0% 5.2% 1.8% 5.2% 7.0% 7.4% 5.8% 4.7% 4.3% 9.3%

销售费用率 3.4% 3.4% 0.0% 3.5% 3.5% 0.0% 3.5% 3.5% 3.2% 3.6% 3.4% 3.6% 3.4%

管理费用率 2.5% 2.4% 0.1% 2.4% 2.4% 0.0% 2.4% 2.4% 2.3% 2.4% 2.4% 2.3% 2.5%

息税前利润率 4.6% 0.8% 3.8% 2.5% 0.6% 1.9% 0.6% 2.5% 3.0% 0.4% 0.8% 0.0% 4.6%

   油籽加工 0.9% -1.4% 2.3% 2.1% -3.2% 5.3% -3.2% 2.1% 2.4% -5.3% -1.4% 3.6% 0.9%

   大米加工及贸易 1.8% 1.8% -0.1% 2.1% 1.2% 0.8% 1.2% 2.1% 3.1% 0.5% 1.8% 2.4% 1.8%

   小麦加工 2.2% 2.2% 0.1% 1.7% 0.7% 0.9% 0.7% 1.7% 1.9% -0.9% 2.2% 1.0% 2.2%

   啤酒原料 13.8% 2.1% 11.7% 11.0% 8.1% 3.0% 8.1% 11.0% 11.0% 12.8% 2.1% 9.3% 13.8%

   生化及生物燃料 7.7% -0.2% 7.9% 5.3% 1.1% 4.1% 1.1% 5.3% 10.7% 2.2% -0.2% 2.7% 7.7%

除税前利润率 4.3% 0.2% 4.1% 2.0% -0.1% 2.1% -0.1% 2.0% 2.5% -0.4% 0.2% -0.7% 4.3%

有效税率 12.0% n.m n.m n.m n.m n.m n.m 14.2% 14.2% n.m n.m n.m 12.0%

净利率 3.4% -0.1% 3.5% 1.6% -0.4% 2.0% -0.4% 1.6% 2.0% -0.7% -0.1% -0.5% 3.4%

半年度

历史数据

同比 年度

中金公司研究部：2017 年 3 月 31 日

请仔细阅读在本报告尾部的重要法律声明

5

图表 3：盈利预期调整

资料来源： 公司资料、中金公司研究部

（百万港币） 调整前 调整后 变化 调整前 调整后 变化

销售收入 92,102 92,563 0.5% 97,770 97,289 -0.5%

   油籽加工 49,989 52,918 5.9% 52,442 55,525 5.9%

   大米加工及贸易 11,115 9,319 -16.2% 12,227 9,455 -22.7%

   小麦加工 8,431 8,431 0.0% 9,505 9,505 0.0%

   啤酒原料 2,978 2,978 0.0% 2,978 2,978 0.0%

   生化及生物燃料 12,642 11,905 -5.8% 12,975 12,112 -6.7%

毛利 6,978 6,859 -1.7% 7,093 6,850 -3.4%

   油籽加工 2,549 2,275 -10.7% 2,517 2,388 -5.2%

   大米加工及贸易 1,278 1,156 -9.6% 1,406 1,172 -16.6%

   小麦加工 649 717 10.4% 732 808 10.4%

   啤酒原料 491 604 23.0% 491 604 23.0%

   生化及生物燃料 2,010 2,107 4.8% 1,946 1,877 -3.5%

销售费用 (3,344) (2,968) -11.3% (3,540) (3,079) -13.0%

管理费用 (2,094) (2,109) 0.7% (2,243) (2,197) -2.0%

息税前利润 2,841 2,808 -1.2% 2,539 2,626 3.4%

   油籽加工 1,500 1,270 -15.3% 1,416 1,333 -5.9%

   大米加工及贸易 245 289 18.1% 281 303 7.6%

   小麦加工 93 159 71.8% 105 180 71.8%

   啤酒原料 253 328 29.4% 253 328 29.4%

   生化及生物燃料 1,049 1,268 20.8% 960 1,023 6.6%

除税前利润 2,340 2,312 -1.2% 2,072 2,058 -0.7%

所得税 (281) (328) 16.7% (249) (292) 17.3%

少数股东权益 (208) (139) -33.2% (184) (124) -32.9%

净利润 1,852 1,846 -0.3% 1,639 1,643 0.2%

每股收益（港币） 0.35   0.35   -0.3% 0.31   0.31   0.2%

毛利率 7.6% 7.4% -0.2% 7.3% 7.0% -0.2%

   油籽加工 5.1% 4.3% -0.8% 4.8% 4.3% -0.5%

   大米加工及贸易 11.5% 12.4% 0.9% 11.5% 12.4% 0.9%

   小麦加工 7.7% 8.5% 0.8% 7.7% 8.5% 0.8%

   啤酒原料 16.5% 20.3% 3.8% 16.5% 20.3% 3.8%

   生化及生物燃料 15.9% 17.7% 1.8% 15.0% 15.5% 0.5%

销售费用率 3.6% 3.2% -0.4% 3.6% 3.2% -0.5%

管理费用率 2.3% 2.3% 0.0% 2.3% 2.3% 0.0%

息税前利润率 3.1% 3.0% -0.1% 2.6% 2.7% 0.1%

   油籽加工 3.0% 2.4% -0.6% 2.7% 2.4% -0.3%

   大米加工及贸易 2.2% 3.1% 0.9% 2.3% 3.2% 0.9%

   小麦加工 1.1% 1.9% 0.8% 1.1% 1.9% 0.8%

   啤酒原料 8.5% 11.0% 2.5% 8.5% 11.0% 2.5%